
ПП 03602 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении Порядка назначения государственной академической сти-
пендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучаю-
щимся по программам среднего профессионального образования по очной 
форме обучения за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, и уста-
новлении нормативов для формирования стипендиального фонда за счет 
бюджетных ассигнований краевого бюджета  
 

 

В целях стимулирования и (или) поддержки освоения образовательных 

программ студентами, обучающимися по программам среднего профессио-

нального образования по очной форме обучения за счет бюджетных ассигно-

ваний краевого бюджета, в соответствии с частями 7, 10 статьи 36 Федераль-

ного закона от 29 декабря 2012 г. №  273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" Правительство края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения государственной ака-

демической стипендии и (или) государственной социальной стипендии сту-

дентам, обучающимся по программам среднего профессионального образо-

вания по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований краевого 

бюджета (далее – Порядок). 

2. Установить нормативы для формирования стипендиального фонда за 

счет бюджетных ассигнований краевого бюджета в отношении: 

2.1. Государственной академической стипендии студентам, обучаю-

щимся по программам среднего профессионального образования, в размере 

487 рублей в месяц. 

2.2. Государственной социальной стипендии студентам, обучающимся 

по программам среднего профессионального образования, в размере 730 руб-

лей в месяц. 

3. В местностях, в которых действующими нормативными правовыми 

актами Российской Федерации и Хабаровского края установлен районный 

коэффициент к заработной плате, размер стипендии определять с учетом 

районного коэффициента. 

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его 

официального опубликования. 

 17.02.2014 37-пр 

consultantplus://offline/ref=D9522E138B0EB96BE5B75ED461658595C2231FDCB640A78EF7E43C939FF5F7DFE642EE2DB6DC42D5TAS8G
consultantplus://offline/ref=D9522E138B0EB96BE5B75ED461658595C2231FDCB640A78EF7E43C939FF5F7DFE642EE2DB6DC42D2TAS8G


 
 

2 

5. Положения пунктов 2, 3 настоящего постановления, абзаца второго 

пункта 6 Порядка, утвержденного настоящим постановлением, распростра-

няются на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013 г. 

 

 

 

 
Губернатор, Председатель 
Правительства края В.И. Шпорт 
 


